TEXT

(Göttingen, Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek 2° Cod. Hist. 740 Cim., fols. 222r–223v)

[Fragment A]

xii kalendas Nouembris uidelicet die iouis xxi mensis Octobris³⁸

222r

Cuseux In Cuseux contra Spyce dominus officialis³⁹ in presencia magistrorum Iohannis Lord ex una et Roberti Kent⁴⁰ procuratorum predictorum partibus ex altera dictam causam in statu quo tunc erat usque diem sabbati xxiii mensis Octobris tunc proxime sequentem ad idem continuauit de consensu dictorum procuratorum.

Eton In Eton contra Wylmyn coram domino officiali in presencia magistri Roberti Kent procuratoris memorati magister Iohannes Lord procurator ex aduerso antedictus uerbo exhibuit omnia acta, actitata, producta et exhibita in dicta causa si et quatenus faciant pro parte sua et non aliter nec alio modo. Et consequenter magister Robertus Kent simili modo exhibuit uerbo omnia acta,

³⁸ Thursday, 21 October 1445.

³⁹ Master William Byconyll; see n. 15 above.

⁴⁰ See *BRUO* 2:1037, brother of Dr Thomas Kent, canonist and diplomat (*ibid.*).

actitata, producta et exhibita in causa predicta si et⁴¹ quatenus faciant pro parte sua et non aliter nec alio modo. Et tunc prelibatus dominus officialis assignavit magistro Roberto Kent procuratori antedicto ad tercio producendum ad diem ueneris quintum mensis Nouembris tunc proxime futurum ad petitionem eiusdem, dicto magistro Iohanne Lord procuratore antedicto dissenciente ac dissenciit huiusmodi assignacioni, et protestatus est de lapsu terminorum.

Waltham In Waltham contra Spaldyng dominus officialis in presencia magistrorum Roberti Kent ex una et Iohannis Lord procuratorum predictorum partibus ex altera assignavit eisdem procuratoribus ad dicendum hincinde contra dictum processum ad diem ueneris xxix mensis Octobris tunc proxime sequentem de consensu dictorum procuratorum. Deinde uero magister Iohannes Lord procurator dictorum magistri Willelmi Spaldyng,⁴² officialis consistorii episcopalis Eliensis, et domini Ricardi Luk, uicarii perpetui ecclesie parochialis de Baburham,⁴³ Eliensis diocesis, procuratoria sua sigillo officii officialitatis Eliensis, ut apparuit, sigillata realiter producens et exhibens.

Con-
temptus
Glastom In negotio contemptus contra Glastom per Paderun⁴⁴ promoti dominus officialis in presencia dictorum domini Iohannis Glastom et magistri Willelmi Dorant procuratoris antedicti dictas expensas ad xxui s. uiii d. per prefatum magistrum Willelmum Dorant ad dandum summam iuratas taxauit ad petitionem eiusdem magistri Willelmi Dorant. Et tunc idem dominus officialis monuit dictum dominum Iohannem Glastom quod satisfaciatur parti dicti magistri Walteri Paderun de dictis xxui s. uiii d. infra octo dies immediate sequentes. Alioquin assignavit sibi ad comparandum in die ueneris xxix mensis Octobris tunc proximo futuro in dicta curia coram presidente eiusdem causam rationabilem, si quam pro se habeat, quare excommunicari non debeat in forma iuris dicturo et allegaturo ad petitionem magistri Willelmi Dorant procuratoris memorati.

Russell In Russell contra Styllington⁴⁵ coram domino officiali in presencia magistrorum Iohannis Lord ex una et Roberti Kent procuratorum predictorum partibus ex altera comparuit in iudicio magister Iohannes Deye, procurator re-

⁴¹ MS: “et et.”

⁴² William Spaldyng later became Examiner General in the Court of Arches and later still Dean of the Arches. See *BRUC*, 543–44, and Logan, *Arches*, 203, 206.

⁴³ Babraham, Cambs.

⁴⁴ For Walter Paderun, see n. 23 above and *BRUC*, 439.

⁴⁵ Robert Stillington was at this time chancellor of Bishop Beckington, bishop of Bath and Wells; he himself was later bishop of Bath and Wells, 1466–91 (*BRUO* 3:1777–79).

uerendi in Christo patris et domini⁴⁶ Thome⁴⁷ dei gracia Bathoniensis et Wellensis episcopi, procuratorium suum in registro existens uerbo producens et exhibens, et protestatus est de non offendendo dictum dominum officialem neque statuta dicte curie et, salua sibi protestacione huiusmodi, quemdam articulum pro interesse dicti reuerendi patris in scriptis proposuit quem peciit admitti et obtulit se ad probandum eundem pro loco et tempore oportunis. Et tunc prelibatus dominus officialis assignauit eisdem procuratoribus ad faciendum super dicta materia quod iuris fuerit in hac parte ad diem sabbati xxiii mensis Octobris tunc proxime sequentem. Et tunc idem dominus officialis assignauit prefatis Iohanni Lord et Roberto Kent procuratoribus antedictis ad audiendum sentenciam hincinde in dicta causa ferendam diffinitiuam ad diem ueneris xxix mensis Octobris tunc proxime sequentem ad petitionem magistri Iohannis Lord procuratoris antedicti, dicto magistro Roberto Kent dissenciente et dissenciit huiusmodi assignacioni et peciit appellacionem predictam pronuciari desertam. Et tunc magister Iohannes Lord protestatus est de diligencia partis sue ab impedimento iudicis et partis aduerse. Tenor dicti articuli sequitur, et est talis:

tenor
articuli
interesse

In dei nomine. Amen. In quadam causa⁴⁸ appellacionis seu negocii principalis pretensa que in curia Cantuariensi inter dominum Willelmum Russell, uicarium ecclesie parochialis de Estpennard⁴⁹ Bathoniensis et Wellensis diocesis se nuper pretendentem, partem appellantem seu actricem ex una parte et magistrum Robertum Styllington, reuerendi in Christo patris et domini Thome permissione diuina Bathoniensis et Wellensis episcopi cancellarium et commissarium, partem, ut asseritur, appellatam seu ream ex altera parte clericos dicto reuerendo patri et domino Thome atque sue iurisdictioni episcopali innodatos subditos et subiectos occasione priuacionis et ammocionis predicti Willelmi (...)⁵⁰

legitime deuoluta dicteque curie presidens quicumque sit in ea parte iudex 222v
incompetens atque appellacio illa quecumque per partem dicti domini Willelmi, ut pretenditur, interposita sit nulla et inualida seu saltem renunciata et penitus deserta. Fuerintque et sint per partem predicti magistri Roberti Styllington premissa iudicialiter coram uobis domino officiali predicto debite et legitime proposita necnon per partem eiusdem Roberti sufficienter in ea parte

⁴⁶ MS: "domini domini."

⁴⁷ Thomas Beckington, bishop of Bath and Wells, 1443–65.

⁴⁸ Written above the line.

⁴⁹ East Pennard, Somerset.

⁵⁰ The bottom of the fragment is trimmed with the loss of perhaps several lines.

fuerit et sit exceptum atque petitem prout in quadam excepcione seu defencione nuper parte⁵¹ eiusdem magistri Roberti occasione premissorum coram uobis iudicialiter proposita (ad quam ego procurator predictus nomine quo supra me refero et hic pro inserto habere uolo) plenius continetur et uobis liquere potest et poterit manifeste. Fueritque et sit dictus reuerendus pater partibus predictis in omnibus causis, litibus seu querelis dictas partes et earum utramque qualitercumque contingentibus ministrare iusticiam et reddere iusticie complementum omnino paratus nullo modo negligens seu remissus. Vos tamen premissis non obstantibus sed post et contra ea pretextu et uigore consensus seu cuiusdam prorogacionis parcium predictarum que omnino fuit et est nulla et inualida ulterius in dicta causa pretense, ut asseritur, procedere et cognoscere atque inter partes predictas ius dicere sepius comminati estis et indies comminamini. Vosque ad id disposuistis et disponitis in presenti ad instanciam et procuracionem prefati domini Willelmi Russell subdolas et iniustas in dicti reuerendi patris iurisque sui et iurisdiccione episcopalis graue preiudicium dampnumque non modicum et grauamen. Quare facta fide que requiritur in hac parte ad quam faciendum offero me nomine, quo supra, iuxta iuris exigenciam citra superfluum probacionem in hac parte omnino paratum. Peto ego procuracione et procuratorio nomine dicti reuerendi patris me ad assistendum dicto magistro Roberto pro modo et interesse eiusdem reuerendi patris iuxta iuris exigenciam admitti et me sic admissio ac facta fide que requiritur in hac parte et probatis de iure probandis quod uos domine officialis predictae et quicumque dicte curie presidens cessetis, desistatis et supersedeatis, cesset, desistat et supersedeat ab omni ulteriori processu et cognitione ulteriori in causa predicta. Alioquin protestor nomine quo supra, de grauamine et appellando. Premissa propono et fieri peto nomine quo supra, coniunctim et diuisim iuris beneficio in omnibus semper saluo.

In Macworth contra Partrych coram domino officiali comparuit in iudicio magister Iohannes Wybbury⁵² procurator predictus et literam certificatorii Willelmi Stanley et Roberti Nasshe mandatariorum⁵³ in hac parte sigillo officialis domini archidiaconi Londonie, ut apparuit, sigillatam inter cetera continentem tenorem literarum monitoriarum et citatoriarum dicti domini officialis super decreto suo concesso realiter exhibuit. Per quod apparuit prefatum magistrum Iohannem Macworth decanum predictum iuxta effectum dictarum literarum monitoriarum primo monitum fuisse et esse et postea eo quod non

⁵¹ MS: “partem.”

⁵² Logan, *Arches*, 222.

⁵³ Probably the process servers.

paruit huiusmodi monicionibus fuisse et esse citatum. Et tunc prelibatus dominus officialis dictam causam in statu quo tunc erat usque diem sabbati xxiii mensis Octobris tunc proxime futurum ad idem continuauit ad petitionem magistri Iohannis Wybbury procuratoris antedicti.

x kalendas Nouembris uidelicet die sabbati xxiii mensis Octobris⁵⁴

In Wretham contra Skernyng coram domino officiali comparuit in iudicio magister Iohannes Wybbury⁵⁵ procurator predictus et literam certificatorii Willelmi Lesebury literati in hac parte mandatarii⁵⁶ sigillo decanatus de Blofeld,⁵⁷ ut apparuit, sigillatam inter cetera continentem tenorem quarumdam literarum citatoriarum realiter exhibuit. Per quod apparuit prefatum Iohannem Wretham iuxta effectum dictarum literarum citatoriarum peremptorie fuisse et esse citatum. Quem sic citatum sepius publice preconisatum diuciusque expectatum et nullo modo comparentem prelibatus dominus officialis pronunciauit contumacem et in penam contumacie sue huiusmodi. Magister Iohannes Wybbury procurator predictus quandam descripcionis expensarum cedulam proposuit quas peciit taxari. Et subsequenter dictus officialis prefatam causam in statu quo tunc erat usque diem lune xxu mensis Octobris tunc proxime sequentem ad idem continuauit ad petitionem magistri Iohannis Wybbury procuratoris predicti.

In Gla<...>⁵⁸ contra Fulford et alios coram domino officiali in presencia magistri Roberti Kent procuratoris antedicti magister Iohannes <...>⁵⁹

[Fragment B]

xiii kalendas Ianuarii uidelicet die mercurii xu mensis Decembris⁶⁰

Waltham In Waltham contra Spaldyng et alios dominus officialis in presencia magistrorum Roberti Kent ex una et Iohannis Lord procuratorum predictorum partibus ex altera omnia et singula grauamina in hac parte suggesta et probata reuocauit et pronunciauit pro iurisdiccione dicte curie causamque in hac principalem cum omnibus suis incidentibus, dependentibus, emergentibus et con-

⁵⁴ Saturday, 23 October 1445.

⁵⁵ See Logan, *Arches*, 222.

⁵⁶ Probably the process server.

⁵⁷ Rural deanery of Blofield (Norfolk), Norwich diocese.

⁵⁸ Part of the line has been trimmed.

⁵⁹ A line or perhaps several are missing at the bottom of the fragment because of trimming.

⁶⁰ Wednesday, 15 December 1445.

nexis quibuscumque in dicta curia fore tractandis decreuit. Ac partem dicti magistri Willelmi Spaldyng in expensis legitimis per partem aduersam in hac parte factis condempnauit reseruata sibi aut alteri dicte curie presidenti cui-cumque taxatione earundem ad petitionem magistri Roberti Kent procuratoris memorati, dicto magistro Iohanne Lord procuratore ex aduerso antedicto dissenciente et dissenciit huiusmodi reuocacioni, pronunciacioni, decreto et condempnacioni predictis, ac protestatus est de utendo beneficio iuris.

xvi kalendas Ianuarii uidelicet die ueneris xuii mensis Decembris⁶¹

Wythyell In Wythyell contra Yonge coram magistro Iohanne Steuenes examinatore et commissario etc. comparuit in iudicio magister Iohannes Deye, procurator substitutus magistri Willelmi Dorant procuratoris dicti Iohannis Yonge, procuratorium suum originale una cum substitucione eiusdem in registro existencia uerbo producens et exhibens et in presencia magistri Roberti Kent procuratoris ex aduerso memorati peciit dictum factum contrarium admitti, quod prelibatus dominus commissarius admisit de consensu dicti magistri Roberti Kent procuratoris predicti, et assignauit dictis procuratoribus ad primo producendum et produci uidentum hincinde ad diem lune xuii mensis Ianuarii tunc proxime futurum de consensu eorumden procuratorum.

Glaston In querela Glaston contra Bathoniensem et Wellensem episcopum coram magistro Iohanne Steuenes⁶² examinatore et commissario etc. magister Robertus Kent procurator predictus in presencia magistri Iohannis Deye procuratoris ex aduerso sepedicti peciit terminum competentem eisdem procuratoribus assignari ad proponendum hincinde omnia in facto consistencia. Et tunc magister Iohannes Deye procurator memoratus peciit dictam partem aduersam compelli quasdam literas inhibitorias de quibus in dicta querela et attestacionibus testium in huiusmodi querele negocio productorum fit mencio ante omnia exhibere et copiis huiusmodi literarum et attestacionum habitis peciit terminum competentem sibi assignari ad dicendum contra easdem. Et tunc prelibatus dominus commissarius assignauit dictis procuratoribus ad proponendum omnia in facto consistencia ad diem ueneris xiiii mensis Ianuarii proxima die <post festum sancti>⁶³ Hillarii tunc proxime sequentem, dicto magistro Iohanne Deye dissenciente ac dissenciit hincinde assignacioni, et protestatus est de grauamine. Deindeque idem dominus commissarius reuocauit huiusmodi predictum decretum suum et assignauit magistro Iohanni

⁶¹ Friday, 17 December 1445.

⁶² Logan, *Arches*, 206.

⁶³ The fragment is trimmed here at the side margin.

Deye procuratori sepedicto ad dicendum contra testes et eorum dicta in huiusmodi querele negocio productos ad diem ueneris xiiii mensis Ianuarii tunc proxime futurum ad petitionem magistri Iohannis Deye⁶⁴ procuratoris ex aduerso predicti. Et consequenter magister Robertus Kent⁶⁵ procurator memoratus requisiiuit⁶⁶ predictum dominum commissarium quod ulterius in dicto querele negocio minime procederet⁶⁷ quia dominus suus, ut asseruit, habet ipsum dominum commissarium sibi suspectum.

Continu-
acio ge-
neralis

In dei nomine. Amen. Nos Iohannes Steuenes in legibus licenciatus curie examinador generalis ac uenerabilis uiri domini officialis curie Cantuariensis in ipsius ausencia commissarius generalis. In omnibus causis et negociis coram nobis pendentibus indecisis ex officio siue ad cuiuscumque partis instantiam secundum cursum curie memorate non (...)ditis⁶⁸ partibus coram nobis constitutis prefigimus et assignamus proxime diem iuridicum post festum sancti Hillarii episcopi proximum futurum ad faciendum et expediendum tunc id quod esset fiendum coram dicto domino officiali, nobis aut alio dicte curie presidenti in curia Cantuariensi (...).⁶⁹

xi⁷⁰ kalendas Ianuarii uidelicet die mercurii xxii mensis Decembris⁷¹

223v

In dei nomine. Amen. Anno domini, indiccione, pontificatu, mense, die et loco predictis coram magistro Iohanne Steuenes examinatore et commissario etc. Circiter horam nouenam ante meridiem eiusdem diei tribunali sedente comparuit in iudicio quidam Iohannes West. Et literam certicatorii Simonis Colylour literati in hac parte mandatarii⁷² sigillo decani et capituli ecclesie cathedralis sancti Pauli Londonie commissarii generalis, ut apparuit, sigillatam inter cetera continentem tenorem cuiusdam querele ex parte dicti Iohannis West in quadam causa diffamacionis quam contra Matildem Burley, uxorem Iohannis Burley ciuitatis Londonie, mouet et⁷³ qui intendebat et intendit ad

Medieval Studies 77

⁶⁴ MS: "Roberti Kent." The text has confused the two proctors; here the reference must be to John Deye.

⁶⁵ MS: "Iohannes Deye." It is clear that the text should read "Robertus Kent."

⁶⁶ MS: "req'."

⁶⁷ MS: "proced'."

⁶⁸ The fragment is trimmed here at the side margin.

⁶⁹ The fragment is trimmed at the bottom with the loss of one or several lines.

⁷⁰ This was the final side of the rebound manuscript (i.e., the back cover) and is difficult to read in places.

⁷¹ Wednesday, 22 December 1445.

⁷² Probably the process server.

⁷³ Reading unclear.

dictam curiam facte, ab eadem curia Cantuariensi, <contra>⁷⁴ prefatam Matildem Burley, ut dicitur, impetrare realiter exhibuit. Per quod apparuit quandam Matildem iuxta effectum dicte querele peremptorie fuisse et esse citatam quam sicut citatam sepius publice preconisatam diuciusque et sufficienter expectatam et nullo modo comparentem prelibatus dominus commissarius pronunciauit contumacem et in pena contumacie sue huiusmodi dictam Matildem Burley excommunicauit in scriptis ad petitionem prefati Iohannis West sub tenore que sequitur uerbo:

In dei nomine. Amen. Nos Iohannes Steuenes in legibus licentiatus, curie Cantuariensis examinador generalis, uenerabilis uiri domini officialis eiusdem curie in ipsius absentia commissarius generalis, Matildem Burley, uxorem Iohannis Burley ciuitatis Londonie, ad hos diem et locum cuidam Iohanni West dicti ciuitatis in quadam causa diffamacionis responsuram legitime et peremptorie citatam sepius publice preconisatam diuciusque et sufficienter expectatam et nullo modo comparentem pronunciamus contumacem et in pena contumacie sue huiusmodi ipsam Matildem ad instanciam dicti Iohannis excommunicamus in hiis scriptis.

Sessio proxima post festum sancti Hillarii episcopi uidelicet die ueneris quartodecimo mensis Ianuarii anno ab incarnatione domini secundum cursum et computacionem ecclesie anglicane millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto,⁷⁵ indiccione nona, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Eugenii diuina prouidencia pape quarti anno quintodecimo, domino officiali B.⁷⁶ existente in ecclesia beate Marie de arcubus Londonie.

In negotio contemptus contra Emersham per Loughton promotus dominus officialis <...>

Brookline, Massachusetts.
The Pennsylvania State University.

⁷⁴ Supplied by editors.

⁷⁵ Friday, 14 January 1446.

⁷⁶ Master William Byconnyll; see n. 15 above.